
【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

88.7% 

10.9% 
0.4% 0.0% 

子どもが気持ちの良い挨拶ができること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

89.6% 

10.4% 
0.0% 0.0% 

子どもが校内外を問わず，きまりや約束を守って

生活すること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

20.3% 

59.3% 

19.5% 

0.9% 

子どもが気持ちの良い挨拶ができること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

26.1% 

63.2% 

10.3% 

0.4% 
子どもが校内外を問わず，きまりや約束を守って

生活すること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

92.7% 

7.3% 0.0% 0.0% 

子どもに思いやりのある優しい心が育っていること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

75.2% 

24.4% 

0.4% 0.0% 

子どもがそうじや整理整頓を心がけること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

31.0% 

61.1% 

7.8% 0.0% 

子どもに思いやりのある優しい心が育っていること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

7.0% 

35.9% 

47.3% 

9.8% 

子どもがそうじや整理整頓を心がけること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

94.0% 

6.0% 0.0% 0.0% 

子どもに基礎的・基本的な学力が身につくこと 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

94.9% 

5.1% 0.0% 0.0% 

子どもが毎日楽しく学校生活を送ること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

29.1% 

58.7% 

11.7% 

0.5% 

子どもに基礎的・基本的な学力が身につくこと 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

47.4% 

47.6% 

4.5% 0.5% 

子どもが毎日楽しく学校生活を送ること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

74.4% 

24.5% 

1.0% 0.0% 

子どもが読書に親しみ楽しんで本を読むこと 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

84.3% 

15.3% 

0.4% 0.0% 

子どもが宿題をはじめとする家庭での学習習慣が

つくこと 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

25.8% 

45.2% 

27.0% 

2.0% 

子どもが読書に親しみ楽しんで本を読むこと 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

27.5% 

54.5% 

15.6% 

2.5% 

子どもが宿題をはじめとする家庭での学習習慣が

つくこと 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

87.9% 

12.1% 

0.0% 0.0% 

子どもが「早寝・早起き・朝ご飯」をはじめとする基

本的生活習慣の確立ができること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

92.2% 

7.8% 0.0% 0.0% 

子どもが健康で体力のある子どもに育つこと 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

26.2% 

48.2% 

23.6% 

2.0% 

子どもが「早寝・早起き・朝ご飯」をはじめとする基

本的生活習慣の確立ができること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

41.2% 

52.3% 

6.1% 0.4% 

子どもが健康で体力のある子どもに育つこと 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

91.7% 

8.1% 0.2% 0.0% 

子どもが安全に留意した行動をとろうとすること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

74.5% 

24.5% 

1.0% 0.0% 

学校が教育方針や取組について家庭にわかりや

すく伝えること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

31.0% 

58.5% 

9.6% 

0.9% 

子どもが安全に留意した行動をとろうとすること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

24.5% 

66.7% 

8.0% 
0.8% 

学校が教育方針や取組について家庭にわかりや

すく伝えること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 



【重要度】 【実現度】

【重要度】 【実現度】

63.7% 

34.2% 

2.1% 0.0% 

学校だよりやホームページで学校の様子やお知ら

せ等をわかりやすく伝える 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

85.5% 

14.3% 

0.2% 0.0% 

子どもが様々な学校行事を楽しみにし，その取り

組みを通して達成感を感じること 

重要である 

やや重要である 

あまり重要では

ない 

重要ではない 

30.5% 

59.6% 

9.0% 
0.8% 

学校だよりやホームページで学校の様子やお知ら

せ等をわかりやすく伝える 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 

39.2% 

56.5% 

4.1% 0.2% 

子どもが様々な学校行事を楽しみにし，その取り

組みを通して達成感を感じること 

よく出来ている 

出来ている 

あまり出来てい

ない 

出来ていない 


